12/12/22, 09:22 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/3610# 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022; PL Nº 096/2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022; PL Nº 096/2022

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembrode 2022, às 10h, em razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em
atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais
deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software ZOOM MEETING, e transmitida em
tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi -
Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação,
PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE
CARVALHO (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de 03 de janeiro de 2022, objetivando
conduzir a sessão da Processo Administrativo nº 112/2022, Processo Licitatório nº 96/2022, sob a
modalidade/Nº/Ano: Concorrência Pública nº 08/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO DA RUA DOS GEÓLOGOS, RUA MARIA AMÉLIA DE
SANTANA E RUA MATOGROSSO, NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE. A Comissão declarou aberta a
sessão, onde participaram as empresas credenciadas: A) T&D SERV0IÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
(CNPJ 17.393.791/0001-60); B) AJP ENGENHARIA LTDA (CNPJ 08.978.001/0001-17); C) PTG
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ 12.229.586/0001-40); D) MULTISET
ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 03.539.154/0001-44); E) DALL SEREVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ Nº
00.431.082/0001-29). As empresas participantes deixaram os envelopes nº 1 (Credenciamento), nº 2 (Documentos
de Habilitação), nº 3 (Proposta de Preços) . Nenhum representante  solicitou  link de acesso para participação na
 sessão via Reunião/Videoconferência. Em ato contínuo foram abertos os envelopes nº 01 (Credenciamento) e nº 2
(Documentos de Habilitação). A) T&D SERV0IÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ 17.393.791/0001-
60)  apresentou Documentos de Habilitação com com 139 laudas; B) AJP ENGENHARIA LTDA (CNPJ
08.978.001/0001-17)  apresentou Documentos de Habilitação com 154 laudas; C) PTG SERVIÇOS
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ 12.229.586/0001-40)  apresentou Documentos de Habilitação
com com 122 laudas; D) MULTISET ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 03.539.154/0001-44) apresentou
Documentos de Habilitação com com 330 laudas; E) DALL SEREVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ Nº
00.431.082/0001-29) apresentou Documentos de Habilitação com com 76 laudas. FICANDO SUSPENSA a
Sessão para encaminhar a Documentação das empresas participantes ao Setor de Engenharia da Prefeitura para
análise da Qualificação Técnica. O Resultado da fase de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município
(EDOM),  bem como marcado data para retomada deste certame. Os arquivos referentes à sessão pública de
videoconferêGB GB ncia serão salvos em meio eletrônico, de modo a possibilitar o total acesso e manifestação
dos interessados, no Portal da Transparência da Prefeitura, momento em que, inclusive, começará a fluir o prazo
de eventual recurso. Os envelopes de Proposta de Preço das licitantes permanecerão lacradas e rubricados sob
poder desta Comissão. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai
assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 071222014104

12/12/22, 09:22 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/3610# 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 07/12/2022 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br